
1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA 
 

 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 1 RES. CD Nº 162/2023 
 

Santa Fe, 15 de mayo de 2023 

VISTO el Expte. CD Nº 047/2023, caratulado: Designación Directora 

de grupo Tierra Firme, iniciado por la Secretaría de Ciencia, Tecnología y 

Vinculación de esta Facultad, y 

CONSIDERANDO: 

Que es necesario designar un nuevo Director para el Grupo Facultad de 

I+D Tierra Firme, debido al fallecimiento de quien ocupase esa función, el Ing. Ariel 

Anselmo González. 

Que por Nota Nº 37/2023, del 25/04/23, el Director del Dpto. Ing. Civil, 

Ing. Oscar E. Maggi, expresa que el Consejo Departamental de Ing. Civil avaló la 

propuesta de designación de la Ing. María Fernanda Carrasco, Profesora Adjunta de la 

UTN Santa Fe, como Directora del Grupo Facultad “Tierra Firme”. 

Que la Ing. María Fernanda Carrasco reúne las condiciones y los 

antecedentes y requisitos necesarios para cubrir el mencionado cargo. 

Que la Ing. Carrasco cuenta con Categoría “II” en el ámbito del 

Programa de Incentivos a Docentes Investigadores, del Ministerio de Educación, y 

categoría “B” en la Carrera de Investigador UTN, lo cual es requisito indispensable 

para ocupar esta función, según se establece en el Punto 1.2 Inciso b), de la 

normativa vigente (Res. CD Nº 166/2011). 

Que se cuenta con el aval de la Secretaría de Ciencia, Tecnología y 

Vinculación, y de su Consejo Asesor. 

Que la Comisión de Planeamiento, Ciencia, Tecnología, Extensión y 

Cultura del Consejo Directivo de la Facultad analizó los antecedentes y considera 

procedente la designación de la Ing. María Fernanda Carrasco. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Designar a la Ing. María Fernanda Carrasco, DNI Nº 22.861.207, 

Legajo UTN Nº 35829, como Directora del Grupo de Investigación y Desarrollo en 

Técnicas de Construcción con Tierra (Tierra Firme). 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 162 

jrv 

RRLL 

EJD 

 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2023-06-07T15:28:22-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-06-08T14:45:35-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




